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مدیرعامل شرکت فولاد خوزستان:
استراتژی مجموعه توجه ویژه به حوزه رفاهی 

کارکنان است

امین ابراهیمی مدیرعامل شرکت فولاد خوزستان، استراتژی 
مجموعه را توجه ویژه به حوزه رفاهی کارکنان دانست.

به گزارش خبرنگار روابط عمومی، امین ابراهیمی مدیرعامل، علیرضا 
مخبر دزفولی قائم مقام مدیرعامل در امور ستادی و مسئولیت های 
ورزشگاه شهدای  اماکن  از  بازدید  همراه ضمن  هیات  و  اجتماعی 
فولاد خوزستان، نسبت به تکمیل فضاهای نیمه تمام آن در جهت 
بهره مندی کارکنان تلاشگر مجموعه از امکانات رفاهی و تفریحی، 

دستور پیگیری ویژه صادر نمود.
در این بازدید که سه شنبه ۲۵ آبان ماه ۱۴۰۰ انجام شد ، مدیرعامل 
شرکت فولاد خوزستان با اشاره به تشکیل کمیته رفاهی اظهار داشت: 
از این کمیته انتظار می رود با تمام توان برنامه های متنوعی برای افزایش 
سلامت جسمی و روحی کارکنان و خانواده بزرگ فولاد پیشنهاد نماید. 
در همین راستا به حوزه منابع انسانی نیز تاکید شد، با تکمیل سالن نیمه 
کاره ۵۰۰۰ متری ضلع شرقی ورزشگاه، علاوه بر ایجاد موزه فولاد و ورزش، 
مرکز تفریحات سالم فرهنگی را برای استفاده کارکنان و خانواده ها ایجاد 
نمایند. این طرح باعث می شود در طول سال همکاران بتوانند ضمن بازدید 
از محیط زیبای ورزشگاه، اوقات فراغت خانواده و فرزندان شان را پر کنند. 
گزارش خبرنگار ما حاکی است، با دستور مدیرعامل عملیات مطالعات 
و انعقاد قرارداد ایجاد مرکز فرهنگی تفریحی ورزشگاه شهدای فولاد 
خوزستان نیز از سوی شرکت توسعه اقتصادی وفا آغاز شده است. 
طبق این طرح، مرکز مدنظر در فضای ۵۰۰۰ متر مربع با تجهیزات 
تفریحی جدید و مدرن شامل: بولینگ، بیلیارد، اسکواش، گلف سالنی، 
صخره نوردی سالنی، بخش بازی های مجازی و کامپیوتری و مرکز 
خلاقیت کودکان راه اندازی خواهد شد. با ایجاد موزه فولاد خوزستان 
و ورزش در کنار تفریحات فضای باز، امکان سرویس دهی به بیش از 

۱۰۰ هزار نفر در سال امکان پذیر خواهد بود.

فولاد خوزستان نشان سازمان پیشرو 
در کیفیت و نوآوری را دریافت کرد

در اجلاس سراسری تقدیر از واحدهای پیشرو در کیفیت و نوآوری   
که به مناسبت بزرگداشت روز ملی کیفیت و یادآوری جایگاه 
کیفیت در فرآیند توسعه پایدار، برگزار شد؛ نشان سازمان پیشرو 

در کیفیت و نوآوری به شرکت فولاد خوزستان اهدا شد.
به گزارش خبرنگار روابط عمومی، در این همایش که سه شنبه ۱۸ 
آبان ماه ۱۴۰۰ در سالن همایش های دانشگاه الزهرا تهران برگزار 
گردید؛ دکتر علیرضا یوسفی مدیر مرکز مطالعات استراتژیک دانشگاه 
تهران، اعتماد به نفس را مهمترین رکن تنظیم راهبردی منابع انسانی 
سازمان  های پیشرو دانست و افزود: اگر سازمان می خواهد در مسیر 
تعالی گام بردارد، باید اعتماد به نفس کارکنان را تقویت کند. در 
صورت پیاده سازی این مهم بسیاری از فعالیت ها از سوی زیرمجموعه 
انجام می شود و دیگر نیازی به رصد لحظه ای و درگیر شدن مدیران 
نیست. تنظیم معیشت از دیگر ارکان سازمان موفق است. به افراد 
چگونه هزینه کردن را آموزش دهید. قانون زندگی رفاه اقتصادی در 

کشورهای پیشرفته در حال اجراست. 
گزارش خبرنگار ما حاکی است، از محورهای اصلی همایش می توان 
به ترویج فرهنگ خود ارزیابی در سازمان ها و شناخت نقاط قوت 
و زمینه های قابل بهبود، شناسایی و تقدیر از فعالان عرصه اقتصاد 
کیفیت  مدیریت  نظام  نهادینه سازی  و  توسعه  کیفیت،  زمینه  در 
جامع و هدایت در مسیر دستیابی به موفقیت پایدار و افزایش توان 

رقابت پذیری در سطح ملی و بین المللی اشاره کرد.
گفتنی  است، در این همایش محمود اکابر مدیر تضمین کیفیت به 
نمایندگی از مدیر عامل شرکت فولاد خوزستان نشان سازمان پیشرو 

در کیفیت و نوآوری را دریافت کرد.

در جلسه کمیته راهبری شرکت فولاد خوزستان مورد تاکید قرار گرفت؛

تشکیل کارگروه تحول در مدیریت امور پیمانکاران
در جلسه کمیته راهبری شرکت فولاد خوزستان که با حضور 
امین ابراهیمی مدیرعامل برگزار شد، تشکیل کارگروه تحول 

در مدیریت امور پیمانکاران مورد تاکید قرار گرفت.
به گزارش خبرنگار روابط  عمومی، جلسه کمیته ی راهبری شرکت 
قائم مقامان،  مدیرعامل،  ابراهیمی  امین  حضور  با  خوزستان  فولاد 

معاونان و مدیران روز سه شنبه ۲۵ آبان ماه ۱۴۰۰ برگزار شد.
امین ابراهیمی مدیرعامل فولاد خوزستان در این جلسه گفت: با توجه 
به این که یکی از دغدغه های کارکنان در سال های گذشته طبقه بندی 
مشاغل بوده است، طرح بازنگری آن در دستور کار قرار گرفته و بر 
پایه نتایج حاصل از تحلیل داده ها و نیز الگو برداری از سایر شرکت 
های مشابه و شرایط فولاد خوزستان در استان انجام خواهد شد. این 
طرح قرار است به گونه ای انجام شود که برای دیگر سازمان ها به الگو 

تبدیل شود. 
وی افزود: شاید طرح طبقه بندی مشاغل به  صورت ۱۰۰ درصد 
قابل اجرا نباشد، اما با برداشت داده های اطلاعاتی از پایین ترین 
رده های سازمان، به وسیله گروهی که تشکیل خواهد شد، اصلاح 
طرح طبقه بندی بر مبنا و شرایط موجود در سازمان تا حد زیادی 

امکان پذیر خواهد بود. 
ابراهیمی در ادامه بیان داشت: ۶۰ درصد نیروهای شرکت پیمانکار 
در  باید  هستیم،  سازمان  در  تحول  خواستار  اگر  ما  می باشند. 
فرآیندها و کلان فرآیندها با رویکرد خطاناپذیری، تحول های ویژه ای 

صورت گیرد. 
خوزستان،  فولاد  شرکت  بزرگ  چالش های  از  یکی  افزود:  وی 
مدیریت امور پیمانکاران می باشد. در این طرح تحولی، علت برون 
سپاری فرآیندها و ماهیت عملکردی و اثربخشی و نیز شاخص های 
برون سپاری آن ها مورد بازنگری قرار خواهد گرفت و در صورت نیاز 
فرآیند با هدف بهبود مورد تجدید نظر قرار خواهد گرفت. به طور 
مثال مشاهده می شود که یک فعالیت مشخص در سازمان به چند 
سیستم نظارتی ارتباط دارد و کل فرآیند با چابکی مناسب حرکت 
نمی کند و از نظر محتوا یکسان، اما نظارت بر این فعالیت ها متفاوت 
می باشد. این امر بیانگر نیاز به تحول ویژه در امور پیمانکاری و فرآیند 

برون سپاری است. 
مدیرعامل فولاد خوزستان اظهار داشت: ضروری است کمیته ای با 
عنوان کمیته تحول در مدیریت امور پیمانکاران و زیر نظر کمیته 
عالی منابع انسانی ایجاد و در مرحله نخست با بررسی امور پیمانکاری 
در شرکت، هر آنچه که از گذشته تا به امروز اتفاق افتاده است را 
با مقایسه با دیگر شرکت ها و عارضه یابی برای رسیدن به موقعیت 
بهینه، بررسی نماید تا در خصوص سیستم پیمانکاری با رویکرد بهبود، 

اقدامات اصلاحی مناسب انجام پذیرد.
وی با اشاره به وجود سیستم نظارت چند لایه افزود: حوزه نظارت بر 
امور پیمانکاری به سه بخش ارزیابی، کنترل و نظارت تقسیم می شود. 
در سازمان پویا و چابک، با هدف پیشگیری از بروکراسی اداری، ارزیابی 
باید به صورت دقیق صورت گیرد و این به معنای بازنگری سیستم 
نظارت به صورت چند لایه می باشد. ایجاد خط مشی جدید نظام 
جذب نیروی پیمانکاران که در ماه های اخیر اتفاق افتاد در همین 

راستا می باشد.
گزارش خبرنگار ما حاکی است، پیش از سخنان مدیرعامل سایر 
معاونان و مدیران گروه فولاد خوزستان به ارائه گزارش در حوزه های 

تحت نظارت خود پرداختند.

دیدار مدیرکل فرودگاه های استان
با قائم مقام مدیرعامل فولاد خوزستان

مدیرکل فرودگاه های استان خوزستان با قائم مقام مدیرعامل 
مسئـولیت هـای  و  سـتادی  امـور  در  خوزستان  فولاد 

اجتماعی دیدار کرد.
به گزارش خبرنگار روابط عمومی، هفدهم آبان ماه ۱۴۰۰ سید مهدی 
رزاز مدیرکل فرودگاه های استان خوزستان و هیات همراه با استقبال 
از  غلامرضا فروغی نیا مدیر روابط عمومی شرکت فولاد خوزستان 
سایت صنعتی فولاد خوزستان بازدید و در مهمانسرای نور مجتمع 
دویست دستگاه با دکتر علیرضا مخبر دزفولی قائم مقام مدیرعامل در 

امور ستادی و مسئولیت های اجتماعی دیدار نمودند.
سید مهدی رزاز مدیرکل فرودگاه های استان خوزستان در این دیدار 
اجتماعی  مسئولیت های  ایفای  در  همواره  خوزستان   فولاد  گفت: 

پیشقدم بوده و این  امر جای تقدیر و تشکر دارد.
رزاز در ادامه تصریح نمود: فرودگاه در واقع ویترین استان خوزستان 
است و آبادسازی آن یک وظیفه همگانی است. مسئولان این مجموعه 
با افتخار در راستای عزت و اعتبار بخشی بیشتر به جایگاه فولاد 

خوزستان، از ارائه هرگونه خدمات دریغ نخواهند نمود. 
مخبر دزفولی در این جلسه اظهار داشت: شرکت فولاد خوزستان علی 
رغم وجود تحریم های ظالمانه نظام استکبار، با حسن تدبیر مدیریت 
ارشد و بدنه مدیریتی و کارکنانی تلاشگر و پرانگیزه نه تنها تولید 
و صادرات خود را ارتقا داده، بلکه در گسترش اشتغال پایدار نقش 

مؤثری در استان خوزستان داشته است.
وی افزود: وضعیت بیکاری در شان استان ثروتمند خوزستان نیست و 
همه مسئولین ملی و استانی باید از رویکرد فولاد خوزستان در زمینه 

اشتغال زایی حمایت جدی کنند. 
قائم مقام مدیرعامل افزود: فرودگاه بین المللی اهواز بخشی از آبروی 
شهرستان اهواز و استان خوزستان است؛ از این رو این شرکت از 
هرگونه کمک رسانی به فرودگاه در چارچوب قانونی، فروگذاری نمی نماید.
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شعار سال 1400 گروه فولاد خوزستان:
تکمیل زنجیره ارزش و تولید پایدار با تمرکز بر اجراي 
طرح هاي توسعه، ایمني، محیط زیست و بهداشت 

محیط کار و ارتقاي جایگاه سرمایه هاي انساني

رییس سازمان بازرسی استان 
خوزستان با رییس هیات مدیره 
فولاد  شرکت  مدیرعامل  و 

خوزستان دیدار کرد.
به گزارش خبرنگار روابط عمومی، 
و  ویژه  بازرس  آقاجری  محمد 
رییس سـازمـان بازرسـی اسـتان 
هـمـراه،  هــیات  و  خـوزسـتان 
با رضـا طاـهری رییـس هیـات 
مدیره، امین ابراهیمی مدیرعامل 
شرکت  مسئـولان  از  جمعـی  و 
فـولاد خوزستـان روز دوم آذرماه 
۱۴۰۰ در مهمانسرای نور مجتمع 

دویست دستگاه دیدار نمودند.
آقاجری در این نشست با تبریک 
هفته بسیج گفت: مبنای بازرسی 
ضرورت  نیست.  اعتمادی  بی  بر 
بر کسی پوشیده  و اصل نظارت 
در کشور  نظارت  جایگاه  نیست. 
بسیار پر اهمیت و با ارزش دیده 
شده است. در جمهوری اسلامی 
ایران، قانونی که مصوب می شود 
باید به درستی اجرا و نظارت بر 
آن باید به طور صحیح انجام شود.

وی افزود: باید در نظر گرفته شود 
نظر  مورد  هدف  بازرسی ها،  که 
یا  را محقق می نماید  بازرسی  از 
خیر؟ مبنای نظارت در حوزه های 
مختلف ستادی، تولیدی، اجرایی 
و فرهنگی بر بی اعتمادی و ظهور 
و بروز جرم نیست. باید نظارت بر 
باشد. در  قانون  مبنا و چارچوب 
واقع بازرسان هیچ گاه در جایگاه 

فقط  نمی گیرند،  قرار  مدیران 
تصمیم گیری  به  نیاز  که  زمانی 
در این حوزه باشد، ورود می کنند. 
البته با برگزاری جلساتی در کنار 
هم و نه در مقابل یکدیگر، می توان 

به نتایج مطلوب رسید.
کرد:  نشان  خاطر  پایان  در  وی 
اولویت شرکت فولاد خوزستان در 
به  کارگیری نیروی انسانی بومی 

قابل تقدیر می باشد.
طاهری رییس هیات مدیره فولاد 
این نشست گفت:  در  خوزستان 
فولاد  شرکت  عملکرد  مبنای 
خوزستان بر توسعه زنجیره فولاد 
با  می باشد. کارکنان این شرکت 
سال  در  برق  محدودیت  وجود 
یکی  را  تولید  رکوردهای  جاری، 
بخشیدند.  ارتقا  دیگری  از  پس 
همچنین با وجود دسترسی این 
مجموعه به منابع انرژی، آب های 
بستر  اختصاصی،  اسکله  و  آزاد 
مناسبی برای پیشرفت و توسعه 

در استان فراهم است.

خود  سخنان  پایان  در  طاهری 
حمایت  با  نمود  امیدواری  ابراز 
اداره بازرسی و دیگر متولیان امر 
در استان از بخش تولید، آینده ای 
درخشانی پیش روی صنعت فولاد 
در خوزستان وجود خواهد داشت. 
امین ابراهیمی مدیرعامل شرکت 
گزارش  ارائه  با  خوزستان  فولاد 
عملکرد درخشان این شرکت در 
میان دست  بالادست،  حوزه های 
داشت:  اظهار  دستی  پایین  و 
به  توجه  با  خوزستان  فولاد 
محدودیت های برق، برنامه احداث 
نیروگاه اختصاصی ۵۲۰ مگاواتی 
را در فاز اول در دستور کار خود 
دارد. این شرکت با اولویت تامین 
نوردکاران،  و  کشور  داخلی  نیاز 
جهان  قاره   ۴ در  کشور   ۲۸ به 
محصول فولادی صادر می نماید. 

ابراهیمی درباره چالش های پیش 
خوزستان  فولاد  شرکت  روی 
عمده  چالش های  از  یکی  گفت: 
تحریم های  کنار  در  شرکت  این 

می باشد.  داخلی  موانع  خارجی، 
این موانع باید با همت دولت از سر 
برداشته شود. در  فولادسازان  راه 
آینده نزدیک حرکت شرکت های 
معدنی به سوی احداث کارخانه های 
فولادی با ظرفیت کم می باشد و 
این زنگ خطری برای فولادسازان 
بزرگ کشور است. در واقع توسعه ی 
کارخانه هایی  برای  فولاد  زنجیره 
بستر  که  خوزستان  فولاد  نظیر 
است،  مهیا  آنان  برای  پیشرفت 

منطقی تر می باشد.
مدیرعامل شرکت فولاد خوزستان 
با  این شرکت  کرد:  نشان  خاطر 
توجه به شرایط ویژه برای توسعه ، 
زمین  تامین  به  نیاز  آینده  در 
نیازمند  این خصوص  در  و  دارد 
بازرسی، شهرداری  اداره  حمایت 
و دیگر نهادها هستیم. توسعه ی 
فولاد خوزستان یقیناً اشتغال زایی 
جوانان را به همراه خواهد داشت.

ابراهیمی در پایان سخنان خود اظهار 
کنار  در  خوزستان  فولاد  داشت: 
تولید پایدار، ایفای مسئولیت های 
اجتماعی و حفاظت از محیط زیست 

را سرلوحه کار خود قرار داده است.
گزارش خبرنگار ما حاکی است، 
پیش از این نشست رییس سازمان 
بازرسی استان خوزستان با همراهی 
رییس هیات مدیره و مدیرعامل 
فولاد  مسئولان  از  جمعی  و 
خوزستان از خطوط تولید و بخش 
فولاد سازی شرکت بازدید کردند.

راه هـای توسـعه و همـکاری   
شـرکت فـولاد خـوزستان و 
بانک مـلی ایران در نشـستی 

بررسی شد.
به گزارش خبرنگار روابط عمومی، 
محمدرضا فرزین مدیرعامل بانک 
امین  با  نشستی  در  ایران  ملی 

ابراهیمی و جمعی از قائم مقامان، 
فولاد  شرکت  مدیران  و  معاونان 
خوزستان ۲ آذرماه ۱۴۰۰ در سالن 
کنفرانس ساختمان سردار شهید 
حاج قاسم سلیمانی دیدار نمودند.

فرزین مدیرعامل بانک  ملی ایران 
در این دیدار اظهار داشت: طرح های 

فـولادی محـور اقتـصـاد کشـور 
هستـند. بانک  ملـی ایران آمادگی 
دارد، در حمــایت از طـرح هـای 
توسـعه پشتـیبانی هـای لازم را به 
عمل آورد. فولاد خوزستان یکی از 
شـرکت های پیشـرو در اشتـغال و 

آبادانی کشور است. 
ابراهیمی مدیرعامل شرکت فولاد 
خوزستان گفت: با توجه به چشم 
سال ۱۴۰۴  در  فولاد  تولید  انداز 
برای چشم انداز ۲۵درصدی برای 

فولاد  سهم   خوزستان،  استان 
خوزستان ۱3.۶ میلیون تن است. 
تولید  حجم  می شود  پیش بینی 
محصول فولاد خوزستان در پایان 
سال ۱۴۰۲،  ۴.۵ و در سال ۱۴۱۰ 
به ۱3.۶ میلیون تن برسد. در حال 
 ۲3 ارزش  به  پروژه   ۱۴۵ حاضر 
هزار میلیارد تعریف شده است. سه 
پروژه بزرگ توسعه اسلب عریض، 
احداث نیروگاه برق ۵۲۰ مگا واتی و  
کارخانه اکسیژن تعریف شده است.

ابراهیمی تصریح نمود: بانک ها عامل 
تحرک اقتصاد کشور هستند، تعامل 
میان بانک ملی و فولاد خوزستان 
به توسعه و شکوفایی صنعت و به 
دنبال آن پویایی اقتصاد کشور منجر 
۱۰۰هزار  آماری  جامعه  می شود. 
نفره خانواده بزرگ فولاد با انتظارات 
از دغدغه های  مالی، یکی  مختلف 

مهم شرکت فولاد خوزستان است.
مونسان معاون مدیرعامل بانک ملی 
ایران در این دیدار اظهار داشت: بانک 

ملی ایران بسته های ویژه برای گروه 
در  فروشندگان  و  خریداران  فولاد، 
بورس کالا در نظر گرفته است که 
در جشنواره ملی بدان پرداخته ایم. 
ملی  بانک  سیاست های  از  یکی 
حمایت از واحدهایی است که برای 
کشور ارزش آفرینی می کنند و سعی 
در قطع وابستگی به بیرون کشور 
دارند. شرکت فولاد خوزستان یکی 
از مشتریان اصلی و برتر در ایفای 

تعهدات بانکی است. 

نشست رییس سازمان بازرسی استان خوزستان 
با رییس هیات مدیره و مدیرعامل شرکت فولاد خوزستان

راه های توسعه و همکاری   شرکت فولاد خوزستان و بانک ملی ایران بررسی شد

2



ششمین نمایشگاه صنعت دیرگداز 
و  چالش ها  اولیه،  مواد  محوریت  با 
با حضور شرکت فولاد  بومی سازی 

خوزستان برگزار شد.
به گزارش خبرنگار روابط  عمومی، ششمین 
ماه  آبان  نمایشگاه صنعت دیرگداز، ۱۸ 
۱۴۰۰ و با حضور محسن گلیجانی رئیس 
اداره سیمان و نسوز وزارت صمت، علی 
حسین زاویه رئیس انجمن نسوز ایران و 
جمعی از مدیران نسوز و فولاد و معدن 

کشور در هتل المپیک تهران افتتاح شد. 
صنفی  انجمن  دبیر  زاویه  علی حسین 
کشور  نسوز  مواد  صنعت  کارفرمایان 
در آیین افتتاحیه اظهار داشت: صنعت 
توسعه  که  است  صنعتی  تنها  نسوز 
تحقیقات و تامین نیاز صنایع معدنی را 
در قالب بخش خصوصی انجام می دهد. 
ظرفیت سازی در این صنعت انجام شده 
است و انتظار داریم، اکتشافات سرعت 
گیرد. حفظ و توسعه صنعت فولاد کشور 

نیازمند پایدار بودن زنجیره تامین است. 
صنعت نسوز توانایی تامین نیاز صنایع 
مختلف کشور را دارد. در حال حاضر ۵۹ 
معدن در کشور شناسایی شده که از این 
تعداد، 3۰ معدن فعال، ۸ معدن در حال 

تجهیز و مابقی غیر فعال هستند. 
معادن  ظرفیت  تن  میلیون  حدود ۲۵ 
کشور است. روند واردات مواد اولیه نسوز 
در چهار سال گذشته کاهشی بوده است، 
به طوری که از ۸۵ به 3۰ میلیون دلار 

رسیده است.
 طبق پیش بینی مصرف نسوز در سال 
۱۴۰۰ به ۶۵۰ هزار تن می رسد، که با 
توجه به زیرساخت های موجود در تامین 

آن مشکلی نخواهیم داشت.
پیشکسوت  کرباسیان  مهدی  درادامه 
عرصه فولاد از جایگاه ویژه صنایع نسوز 
در فولاد کشور سخن گفت و ادامه داد: 
میان  به  فولاد  تولید  از  سخن  وقتی 
می آید باید زنجیره کامل از مواد اولیه 
در  را  نهایی  محصول  به  دستیابی  تا 
نظر گرفت. تا سال ۱3۹۱ سالانه شش 
فولادی  محصولات  انواع  تنُ  میلیون 

و  مثال زدنی  تلاش  با  داشتیم،  واردات 
حمایت بخش خصوصی نه تنها در تولید 
رسیدم،  خودکفایی  به  داخلی  مصرف 
بلکه طبق اعلام گمرک، زنجیره فولاد 
است،  داشته  صادرات  دلار  میلیارد   ۵
فعالان  متوجه  موفقیت  این  از  بخشی 

عرصه ی صنعت دیرگداز است.
اداره  رئیس  گلیجانی  محسن  سپس 
و نسوز وزارت صمت، ظرفیت  سیمان 
را ۷۵۰  نسوز کشور  مواد  تولید  اسمی 
هزار تن اعلام کرد و افزود: بیش از ۶۵ 
واحد فعال در این صنعت حضور دارند 
دارند.  تولید  تن  هزار  بر ۵۱۰   بالغ  که 
سهم بخش خصوصی از این مقدار تولید 
هفتاد و هفت و نیم درصد تولید است. 
طور  به  تنَ  هزار  چهار  این صنعت  در 

مستقیم مشغول به کار هستند.
درصد  با ۶۷  را  فولاد  گلیجانی صنایع 
مصرف کننده عمده نسوز کشور نام برد 
و ادامه داد: دو گروه صنعت   سیمان و 
آهک ۱3 درصد، ریخته گری ۷  درصد و 
مابقی صنایع شامل: شیشه،  سرامیک و 
شیمیایی مصرف کننده ی نسوز هستند. 

تا ۱۴۰۰ رشد  از ۱3۹۱  نسوز  صنعت 
به  کرده،  تجربه  را  درصدی  هشتاد 
طوری که از 3۰۰ هزار تن به ۵۴۰ هزار 
تن افزایش یافته است. با توجه به نیاز 
کشور و محدود بودن برخی مواد اولیه، 
3۰ درصد نیاز به صورت واردات تامین 
می شود. برای مثال تولید داخل منیزیت 
۷۰ هزار تن است در صورتی که مصرف 
این ماده ی معدنی در کشور ۱۴۰ هزار 
تن است. به منظور تسهیل در واردات 
مواد اولیه، میزان تعرفه واردات را از ۱۵ 

به ۵ درصد کاهش دادیم.
صنعت  نمایشگاه  ششمین  ادامه  در 
آن ۵3 شرکت حضور  در  که  دیرگداز 

دارند، با حضور مسئولان افتتاح شد.
گزارش خبرنگار ما حاکی است، نمایشگاه 
و  بومی سازی  با هدف  صنعت دیرگداز 
چالش ها،  اولیه،  مواد  آینده،  راه  نقشه 
بازیافت، اقتصاد و محیط زیست، نوآوری، 
تحقیق و توسعه از ۱۸ آبان ماه ۱۴۰۰ 
شرکت  شد.  برگزار  روز  سه  مدت  به 
فولاد خوزستان علاوه بر برپایی غرفه از 

حامیان اصلی این نمایشگاه بود.

ششمین نمایشگاه صنعت دیرگداز با حضور شرکت فولاد خوزستان برگزار شد
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دستیابی به رکوردهای تولید یکی پس دیگری در پاییز 
پُربار فولاد خوزستان؛

رکورد تولید ماهیانه شمش فولادی شکسته شد
پس از سه سال رکورد تولید ماهیانه شمش در شرکت فولاد خوزستان 

از زمان تاسیس تاکنون شکسته شد.
امین ابراهیمی مدیرعامل فولاد خوزستان با اعلام این خبر به خبرنگار روابط  
عمومی افزود: پس از سه سال در آبان ماه ۱۴۰۰، با تلاش مضاعف و همتی 
مثال زدنی، فولادمردان خوزستان توانستند با تولید 3۴۲ هزار ۸۲۴ تنُ رکورد 

تولید ماهیانه شمش را ارتقا دهند.
ابراهیمی در ادامه گفت: در شرایطی که تشدید تحریم ها از یک سو، محدودیت های 
برق از سویی دیگر، شرایط تولید را با دشواری روبرو ساخته، اما هیچکدام 

نتوانستند در برابر اراده و توانمندی تلاشگران عرصه فولاد عرض اندام کنند. 
پاییز ۱۴۰۰ برای فولاد خوزستان پربار تر از همیشه بود، به طوری که رکورد 
تولید روزانه و ماهیانه شمش تختال در مهرماه سال جاری شکسته شد. در 
آبان ماه نیز پس از گذشت سه سال رکورد ماهیانه تولید شمش فولادی ارتقا 
پیدا کرد. پیش از این رکورد تولید در بهمن ۹۷، با تولید 33۸ هزار و ۷۰۴ تن 

بدست آمده بود.
مدیرعامل فولاد خوزستان توسعه را رمز تولید پایدار دانست و افزود: تولید با 
کیفیت، حضور در بازارهای بین الملل در کنار نگاه به توسعه، ارکان راهبردی 
مجموعه فولاد خوزستان را تشکیل می دهند. سیاست فولاد خوزستان در 
تامین  بین المللی،  بازارهای  در  تاثیرگذار  و  مستمر  تولید، حضور  عرصه ی 

نوردکاران داخلی و ارزآوری است.
در بخش توسعه و با نگاه به تولید ۵۵ میلیون تن فولاد در افق  ۱۴۰۴، در دو 
بخش پایین دست و بالادست زنجیره فولاد علاوه بر تعریف طرح های توسعه، 

اقدام به سرمایه گذاری مستقیم در اکتشافات معدنی کرده ایم.
وی در ادامه گفت: سرمایه گذاری در بخش معدنی پهنه ی آباده -جازموریان 
)ایساتیس(، راه اندازی کارخانه کنسانتره و گندله سازی در منطقه سنگان در 
بالادست و پیگیری تملک سهام فولاد اکسین در پایین دست زنجیره فولاد، 

بخشی از فعالیت های صورت گرفته  فولاد خوزستان را شامل می شوند.
از طرفی در شهریورماه امسال با هدف تامین اسلب مورد نیاز فولاد اکسین و 
پایداری تولید، سه طرح احداث ماشین ریخته گری اسلب، کارخانه اکسیژن و 

نیروگاه ۵۲۰ مگاواتی برق کلنگ زنی شدند.
ابراهیمی در پایان اشاره ای هم به ضرورت تعریف طرح های توسعه ای در مناطق 
جنوبی داشت و افزود: دسترسی به آب های آزاد، حامل های انرژی و حمل و نقل 
ریلی و جاده ای، مواردی هستند که مناطق جنوبی را بهترین مکان برای توسعه 
و دستیابی به افق تولید ۱۴۰۴ و سرمایه گذاری در این منطقه تبدیل کرده است. 
فولاد خوزستان با در نظر گرفتن شرایط زیست محیطی و اولویت اشتغال زایی برای 
بومیان منطقه و به منظور تثبیت سهم تولید فولاد کشور، علاوه بر بروزرسانی 

تجهیزات، تعریف و اجرای طرح های توسعه ای را در دستور کار دارد.

آذرماه فولاد خوزستان با رکورد تولید آغاز شد
رکورد تولید روزانه واحد احیا در اولین روز آذرماه شکسته شد.

به گزارش خبرنگار روابط  عمومی و به نقل از مهران پاک بین مدیر بخش احیا، 
رکورد تولید روزانه این واحد در اولین روز آذرماه ۱۴۰۰ با رقم ۱3۱۱۷ تن، پس 
از سه سال شکسته شد. رکورد قبلی در دی ماه ۹۷ و به میزان ۱۲۶۹۲ تن بود.

پاک  بین تلاش، برنامه ریزی، کنترل دقیق پارامترهای  فنی و تدوین سناریویی 
پویا را عامل دستیابی به این موفقیت دانست و افزود: کار گروهی و روحیه 
مجاهدت در کنار تخصص و تعهد، موفقیت را تضمین می کنند. کارکنان بخش 
احیا به مانند سایر فولادمردان، کمر همت بسته اند، که پایداری تولید همواره 
حفظ شود. بر خود می بالیم که در کنار سایر همکاران از عوامل تاثیر گذار در 

ارتقا رکورد تولید ماهیانه شمش در آبان ماه بودیم. 
مدیر بخش احیا در پایان سخنان خود گفت: در روز اول آذرماه رکورد تولید 
واحد احیا ۲ نیز از ۷۰۵۶ تن به ۷۲۹۱ تن ارتقا یافته و رکورد قبلی مدول ۲ از 

۲۷3۰ تن به ۲۷۷۶ تن افزایش یافت.

افتخاری دیگر در عرصه ی تولید به نام فولادمردان 
خوزستان رقم خورد

رکورد تولید مدول 1 واحد احیا ۲ پس از هفت سال ارتقا یافت.
به گزارش خبرنگار روابط عمومی، مهران پاک بین مدیر بخش احیا با اعلام این 
خبر افزود: با تلاش شبانه روزی کارکنان فولاد خوزستان و برنامه ریزی مدون، 
پس از هفت سال رکورد تولید مدول ۱ واحد احیا ۲ ارتقا یافت. رکورد قبلی 
مدول ۱ در اردیبهشت ماه ۱3۹3 معادل دو هزار و ۲۹۸ تن بود که در ۲3 آبان 

ماه ۱۴۰۰ به دو هزار و ۵۱۴ تن ارتقا یافت.
پاک بین با اشاره به انجام مستمر عملیات تولید و نت مطابق با دستورالعمل های 
ارتقا کیفیت  فعالیت های روتین و همچنین تلاش در جهت  استاندارد در 
تعمیرات  سالیانه کارخانجات احیا اظهار داشت: یکی از مهم ترین ارکان تولید 
پایدار انجام مستمر و به موقع تعمیرات به روش های ترکیبی مبتنی بر زمان 
و شرایط است. کاهش هزینه های نگهداری، آماده  به کاری، بهبود عملکرد 
سیستم، افزایش عمر مفید تجهیزات و افزایش بهره وری بخشی از فواید این 

رویکرد به شمار می آید.

رکورد تولید روزانه آهن اسفنجی در واحد احیا ۲ 
شرکت فولاد خوزستان ارتقا یافت

فولادمردان واحد احیا ۲ شرکت فولاد خوزستان، رکورد تولید روزانه 
آهن اسفنجی را ارتقا بخشیدند.

مهران پاک بین مدیر بخش احیا در گفت و گو با خبرنگار روابط عمومی با اعلام 
این خبر اظهار داشت: آهن اسفنجی یکی از مواد اولیه در تولید شمشه، شمشال 
و تختال در فولاد خوزستان به شمار می آید. فولادمردان واحد احیا ۲، توانستند 
با تلاش و همت مثال زدنی، دوشنبه ۱۷ آبان ماه ۱۴۰۰ با تولید هفت هزار و ۵۶ 

تن ، رکورد جدیدی به ثبت برسانند.
پاک بین با اشاره  به رکورد تولید آهن اسفنجی در ادامه اظهار داشت: رکورد 
پیشین تولید روزانه آهن اسفنجی در واحد احیا ۲، مربوط به 3۱ شهریورماه 
۱3۹۶ می باشد که شش هزار و ۸۲۹ تن بوده و پس از چهار سال با تولید هفت 
هزار و ۵۶ تن در ۱۷ آبان ماه ۱۴۰۰ ارتقا پیدا کرد. دستیابی به این میزان از 
تولید علاوه بر تلاش های شبانه روزی کارکنان، حاصل برنامه ریزی، رصد و تولید 

متناسب با نیاز بازار و حرکت به سمت به کارگیری فناوری روز می باشد.
مدیر بخش احیا در پایان سخنان خود با اشاره  به محدودیت های برق بهار و 
تابستان افزود: اگر چه محدودیت های گسترده ی برق در پنج ماهه اردیبهشت 
تا شهریورماه باعث از دست رفتن بخشی از تولید برنامه ریزی شد،  اما فولاد 
خوزستان با اجرای بخشی از تعمیرات که نیاز به خاموشی های کامل سایت و 
توقف تولید داشت، در مدت زمان محدودیت های برق این تهدید را به فرصت 

تبدیل نمود. 

تولید  تاریخی  رکورد  مناسبت  به 
معاونت  از  فولادی  شمش  ماهیانه 
بهره برداری و واحدهای زیرمجموعه 

آن تقدیر شد.
عمومی،  روابط  خبرنگار  گزارش  به 
مدیر  فروغی نیا  غلامرضا  حضور  با 
موسوی  سیدسمیع  عمومی،  روابط 
مدیر امور اداری، احسان یعقوبی نژاد 
از  جمعی  و  نظارت  و  بازرسی  مدیر 
از  فولاد خوزستان،  مسئولان شرکت 

لندی  محمود  تلاش های  و  خدمات 
محمدمهدی  و  بهره برداری  معاونت 
شریف شاذیله مدیر بخش فولادسازی 
تولید  خط  فولادمردان  همچنین  و 

تقدیر و تشکر شد.
لندی  محمود  صمیمی  دیدار  این  در 
معاون بهره برداری فولاد خوزستان با بیان 
اینکه دستیابی به رکورد تولید، امید  را 
در مجموعه تزریق می کند، افزود: برنامه 
تولید امسال سه میلیون و ۸۰۰ هزار تن 

بود، که با توجه  به  محدودیت های برق 
از  از دست رفت.  تولید  این  از  بخشی 
مهرماه که محدودیت های برق برداشته 
شد، کارکنان تلاشگر فولاد خوزستان 
توانستند، روند تولید را سرعت بخشند 
و در آبان ماه پس از سه سال با تولید 
تولید  رکورد  تن،   ۸۲۴ و  هزار   3۴۲

ماهیانه شمش را ارتقا دهند.
که  شرایطی  در  گفت:  ادامه  در  وی 
مشکلات ناشی از تحریم ها جامعه  را متاثر 
کرده است، رکورد تولید علاوه بر تاثیر 
مثبت روانی در داخل سازمان، ذینفعان 
می دارد.  نگه  امیدوار  را  سهامداران  و 
ارتقا تولید یعنی معنا بخشیدن به ما 
می توانیم، یعنی جابجایی مرزهای تولید. 
مدیر  موسوی  سید سمیع  ادامه  در 

تلاش های  از  تشکر  ضمن  اداری  امور 
اظهار  بهره برداری  معاونت  کارکنان 
موفقیت  رمز  تولید  پایداری  داشت: 
سازمان است . کارکنان فولاد خوزستان 
ثابت کرده اند در شرایط دشوار هم، روند 
تولید را حفظ می کنند. اخبار تولید و 
ارتقا رکوردهای تولید باعث تزریق امید 

و شادابی در سازمان می شود. 
مدیر  شریف  شاذیله  مهدی  محمد 
بخش فولادسازی ارتقا تولید را مرهون 
مختلف  واحدهای  یکپارچه ی  تلاش 
شرکت دانست و افزود: شرایط سخت 
تقویت  باعث  فولادسازی،  در  کاری 
روحیه سازندگی در کارکنان بخش های 
ارتقای  موفقیت  است.  شده  مختلف 
واحدهای  کارکنان  تک تک  به  تولید 

مختلف تعلق دارد. مسیر تولید فقط به 
فولادسازی محدود نمی شود. 

غلامرضا فروغی نیا مدیر روابط  عمومی 
شرایط کار در فولاد خوزستان را جهاد 
دانست و اظهار داشت: هر خبری که از 
موفقیت فولاد خوزستان اعلام می شود، 
نهال امیدی در دل کارکنان و جامعه 
می روید. فولاد خوزستان در دو جبهه 
تولید و عمل به مسئولیت های اجتماعی 
همواره درخشان عمل کرده است. در 
پایداری  اخبار  جامعه،  امروز  شرایط 
تقویت  را  هموطنان  روحیه  تولید، 
تولید  پایداری  روند  که  امید  می کند. 
در فولاد خوزستان حفظ شود و همواره 
این مجموعه عظیم  از  موفقیت  اخبار 

صنعتی به  گوش برسد.

کنفرانس بین المللی بررسی صنعت 
فولاد و مواد اولیه )پلنکس ۲0۲1( 
بین المللی  همایش های  مرکز  در 
با حضور فعال فولاد  جزیره کیش 

خوزستان برگزار شد.
به گزارش خبرنگار روابط عمومی، این 
کنفرانس با حضور مدیران شرکت های 
فولادی و جمعی از فعالان بین المللی 
به   ۱۴۰۰ ماه  آبان   ۲۵ فولاد،  عرصه 
همایش های  مرکز  در  روز  دو  مدت 

بین المللی کیش برگزار شد. 
عبد یزدان  مسعود  کنفرانس  این  در 
 Planner سردبیر گروه خبری تحلیلی
با تحلیلی از آخرین وضعیت بازار جهانی 
و داخلی فولاد گفت: شرکت های بزرگ 
سنگ آهنی در دنیا محدوده قیمتی ۸۰ تا 
۱۰۰ دلار برای هر تن را منطقی می دانند. 
به  از طرفی کاهش قیمت سنگ آهن 
محدوده ۵۰ دلار بعید به نظر می رسد.  
مدیرعامل  فاضل  ابوتراب  ادامه  در 
هولدینگ غدیر از ذخیره ۱3۰ میلیون 
گفت  افق ۱۴۰۴  تا  آهن  سنگ  تنی 
در  تنها  امسال  پایان  تا  داد:  ادامه  و 
کنسانتره ۷۱ میلیون تن ظرفیت ایجاد 
شده و تولید واقعی ۶۸ میلیون تن است. 
با ۴۷ میلیون تن ظرفیت تولید فولاد، 
تنها 3۵ میلیون تن فولاد تا پایان سال 

خواهیم داشت.
از  یکی  غدیر  هولدینگ  مدیرعامل 
راهبردهای متوازن سازی زنجیره فولاد 
و  معدنی  بزرگ  ائتلاف های  ایجاد  را 
و  بسط  داد:  ادامه  و  دانست  فولادی 

توسعه فعالیت های اکتشافی در کشور، 
افزایش عمق و دقت اکتشاف، راهبری 
فولاد  زنجیره  تکمیل  در جهت  دولت 
)ارائه تسهیلات و کاهش مداخله گری(، 
و  فولادی  مجموعه های  تشویق 
معدنی داخلی به حضور در معادن فرا 
ایجاد بستر امن سرمایه گذاری  مرزی، 
بخش های بزرگ اقتصادی در موضوع 
اکتشاف، فعال سازی و توسعه معادن 
کوچک  مقایس، صدور مجوزهای ایجاد 
تعادل  به  توجه  با  فولادی  واحدهای 
زنجیره و تشویق سرمایه گذاران خارجی 
برای ورود به موضوع اکتشاف، توجه به 
زیرساخت های مورد نیاز برق، آب و گاز 
دیگر  را  فولادی  مجوزهای  صدور  در 
راهبردهای متوازن سازی زنجیره فولاد 

برشمرد.
و  فروش  معاون  تجلی زاده  بهمن 
در  خوزستان  فولاد  شرکت  بازاریابی 
از  حکمرانی  گفت:  خود  سخنرانی 
دیدگاه بانک جهانی به فرآیندی گفته 
که  نهادهایی  طریق  از  که  می شود 
بواسطه آنها تصمیمات اخذ و اختیارات 
در یک کشور اعمال می شود. موقعیت 
قبیل:  از  مشخصه هایی  با  حکمرانی 
رضایتمندی  ارزش ها،  به  دستیابی 
فساد،  مهار  ذینفعان، عدالت گستری، 
اثربخشی  مسئولیت پذیری،  مشارکت، 
و یکپارچگی شناخته می شود. حکمرانی 
فرآیندی است شامل سه فعالیت عمده 
گذاری(،  مشی  )خط  سیاست گذاری 

تنظیم گری و خدمات عمومی.

تجلی زاده در ادامه از مدل های سه گانه 
حکمرانی سخن گفت و اظهار داشت: 
مجموعه های  شبکه ای:  حکمرانی 
مردمی نیز باید مشارکت داشته باشند. 
بازاری: حکمرانی در تمامی  حکمرانی 
حوزه ها به دست بخش خصوصی است. 
حکمرانی هرمی: حاکمان از بالا به پایین 

دستور می دهند. 
وی در ادامه مدل های حکمرانی را با توجه 
به نظام ارزشی ذینفعان این گونه توضیح 
اجتماعی،  تفکیک  و  فقر  کاهش  داد: 
قومی و فرهنگی، بازسازی جامعه مدنی 
برای تقویت و اعتلای بیشتر سازمان ها، 
نهادها و جوامع محلی و افزایش مشارکت 
در  منافع  صاحبان  و  افراد  مداخله  و 
فرآیندهای سیاسی، اهداف حکمرانی را 
تشکیل می دهند. دولت، بخش خصوصی 
و جامعه مدنی ارکان حکمرانی خوب را 
تشکیل می دهند.  در حکمرانی سالم، 
مستقل  تصمیم گیری  کشور  استقلال 
جهانی  سطح  در  و  سیاسی  سطح  در 
مهم ترین شاخص است. حکمرانی سالم 
می گوید کشورها باید بتوانند تصمیمات 
را بر اساس منافع خودشان بگیرند نه بر 
اساس منافع سازمان های بین المللی و 
کشورهای قدرتمند. از طرفی حکمرانی 
گفته  حکمرانی  از  شیوه ای  به  متعالی 
می شود که مبتنی بر یک نظام ارزشی الهی 
همچون اسلام برای نیل به سعادت دنیوی 
و اخروی مردم در یک حوزه جغرافیایی 
و یا حوزه های گسترده تر مطرح است. 
و  علم  تقوا،  اخلاق،  به  توجه  توحید، 
دانش، مردم محوری، حرکت جهادی، باور 
به توانایی و دفاع شاخص های حکمرانی از 

نگاه رهبری هستند.
انجمن  رئیس  سبحانی،  دکتر  سپس 
تولیدکنندگان فولاد کشور، عمده ترین 
ایران  فولاد  صنعت  پیش روی  چالش 
افزود:  و  دانست  واحدها  پراکندگی  را 
افزایش بی رویه هزینه ها، عدم اطمینان 
تامین کنندگان مواد اولیه، نبود فضای 
یکی  است.  کشور  در  مناسب  رقابتی 

دیگر از مشکلات تولیدکنندگان فولاد، 
محدودیت انرژی و به ویژه برق و گاز 
و  فولاد  قیمت  بودن  دستوری  است. 
تاب آوری صنعت فولاد در مقابل کمبود 
انرژی از دیگر چالش هایی است که باید 

مدنظر قرار گیرد.
مدیر  صباغ  امیر  همایش  دوم  روز  در 
اقتصادی و توسعه سرمایه گذاری وزارت 
مدیریت  الگوی  اینکه  بیان  با  صمت 
تمام  شامل  بازار  تقاضای  و  عرضه 
الگوی  افزود: در  کامودیتی ها می شود، 
جدید که با همکاری و هم فکری بخش 
خصوصی تدوین شده است، اجرای الگو 
و  روی  مس،  فولاد،  به  محدود  فقط 
پتروشیمی ها نیست. ویژگی این الگو در 
نظر گرفتن عرضه و تقاضا و شرایط بازار 
با در نظر گرفتن پیش بینی است، بدان 
معنا که در شرایطی که به دلیل کمبود 
عرضه و به تبع آن افزایش قیمت، به 
منظور کنترل بازار و جلوگیری از افزایش 
ناگهانی از مکانیزم عرضه ذخیره استفاده 
می کنیم. در بحث صادرات هم به همین 
صورت عمل می کنیم. در الگوی جدید، 
بر اساس شرایط منطق  تصمیم گیری 
بازار است. در کشورهای مختلف که بازار 
وضع  با  دارند  اختیار  در  را  کامودی ها 
عوارض مختلف مانند: حذف مشوق ها ، 
در  و عرضه  تعرفه، ذخیره سازی  وضع 
مالیات  وضع  و  قیمت  افزایش  زمان 
ارزش افزوده، قیمت ها کنترل می شوند 
و در این شرایط شاهد افزایش قیمت 

ناگهانی نخواهیم بود.
توسعه سرمایه گذاری  و  اقتصادی  مدیر 
گفت:  ادامه  در  صمت  وزارت 
تابستان  و  بهار  در  برق  محدودیت های 
و محدودیت های گاز در پاییز و زمستان 
فولاد شده  زنجیره  تولید  باعث کاهش 
است. در این شرایط سرمایه گذاری از سوی 
فولادسازان به دشواری صورت می گیرد. 
محدودیت های  و  تحریم ها  همچنین 
تجاری ناشی از آن مزید بر علت شده 
است. افزایش فزاینده قیمت مواد اولیه و 

هزینه های حمل و نقل بین المللی همراه با 
افزایش تعرفه های دولت بر انرژی، منجر به 

کاهش سود  فولادی ها شده است.
صباغ در پایان یکی از دلایل موفق نبودن 
دولت در سیاست تنظیم بازار را چند 
نرخی شدن دلار دانست و افزود: نبود 
استراتژیک بلند مدت، استفاده نکردن از 
ابزارهای کامل در اختیار دولت و تبعیت 
نکردن بازار از قیمت های بورس کالا دیگر 
دلایل را تشکیل می دهند. ذخیره سازی 
بین  بلندمدت  قراردادهای  انعقاد  کالا، 
تامین  پایین  دست،  و  بالادست  صنایع 
کمبود مواد اولیه بازار از طریق واردات 
همزمان، پیش بینی بازار در عرضه های 
 3 آتی  )عرضه های  شده  زمان بندی 
خدمات  و  ماهه   ۱۲ و  ماهه   ۶ ماهه، 
کاهش  و  سهمیه ها  حذف  هجینگ(، 
رانت اختلاف بازار و بورس کالا، تسهیل 
امضاهای  و  مجازات  حذف  و  صادرات 
از  حوزه صنعت  مالی  تامین  و  طلایی 
طریق ابزارهای بورس کالا، اهداف الگوی 

جدید مدیریت بازار هستند.
در ادامه پنل تخصصی توسعه صادرات 
و کسب کارهای جدید؛ موانع و الزامات 
با حضور مجتبی خجسته عضو هیات 
مدیره شرکت metals m۷ انگلستان، 
بازار  ارشد  کارشناس  دشتیانه  احسان 
فولاد و مواد اولیه، مائده مزینانی تحلیلگر 
ارشد بازار فولاد و مواد اولیه، دینو چائو از 
چین و مسعود عبد یزدان سردبیر گروه 

خبری تحلیلی پلنر برگزار شد.
گزارش خبرنگار ما حاکی است در پایان 
این مراسم، تندیس حامیان کنفرانس به 
بهمن تجلی زاده معاون فروش و بازاریابی 

فولاد خوزستان اهدا شد.
گفتنی است، کنفرانس بین المللی بررسی 
صنعت فولاد و مواد اولیه )پلنکس ۲۰۲۱( 
۲۵ و ۲۶ آبان ماه ۱۴۰۰ به مدت دو روز و 
با حمایت شرکت فولاد خوزستان و حضور 
مدیران شرکت های فولادی، مواد اولیه و 
کارشناسان بین المللی در سالن همایش ها 

بین المللی کیش برگزار شد.

تقدیر از فولاد مردان خط تولید فولاد خوزستان

حضور موفق شرکت فولاد خوزستان
 در کنفرانس بین المللی بررسی صنعت فولاد و مواد اولیه )پلنکس 2021(



به مناسبت گرامیداشت هفته بسیج از مدیر
 روابط عمومی شرکت فولاد خوزستان تقدیر شد

به مناسبت گرامیداشت هفته بسیج و با حضور مدیرکل حفظ آثار و نشر 
ارزش های دفاع مقدس خوزستان از مدیر روابط عمومی شرکت فولاد 

خوزستان تقدیر شد.
به گزارش خبرنگار روابط عمومی، سردار عبدالرضا مرادحاجتی مدیرکل حفظ 
آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس استان خوزستان، روز شنبه ۶ آذرماه ۱۴۰۰  
با حضور در دفتر روابط عمومی شرکت فولاد خوزستان و اهدای لوح، از زحمات 

غلامرضا فروغی نیا مدیر واحد روابط عمومی تقدیر کرد.
و  مقدس  دفاع  دوران  در  نیا  فروغی  پاس تلاش های غلامرضا  به  مراسم  این 
همکاری مستمر شرکت فولاد خوزستان با بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع 

مقدس استان خوزستان انجام شد.
سردار حاجتی در این دیدار اظهار داشت: امروز وظیفه سنگینی که بر دوش ما قرار 

گرفته، زنده نگه داشتن یاد شهدا و ایثارگران و ادامه راه آن ها است.
وی گفت: از حمایت های بی دریغ مهندس ابراهیمی مدیرعامل شرکت فولاد 

خوزستان و غلامرضا فروغی نیا مدیر روابط عمومی تشکر ویژه می کنم.
حوزه  در  پایدار،  تولید  کنار  در  خوزستان  فولاد  مجموعه  افزود:  حاجتی 

مسئولیت های اجتماعی یک سازمان پیشرو است.
گزارش خبرنگار ما حاکی است،  در ادامه سردار حاجتی به همراه غلامرضا فروغی نیا 
مدیر روابط عمومی، ولی مهدی پور رییس اطلاعات و رسانه با حضور بر مزار 

شهدای گمنام فولاد خوزستان، به مقام شامخ شهدا ادای احترام نمودند.
گفتنی است، یادمان شهدای گمنام شرکت فولاد خوزستان روز چهارشنبه ۱۰ 

آذرماه ۱۴۰۰ با حضور مسئولان کشوری و لشکری افتتاح خواهد شد.

رییس نت ساختمان های غیرصنعتی عنوان کرد:
نقش تعمیر و نگهداری در افزایش طول عمر

 و هزینه های ساختمان

و  عمر  طول  افزایش  در  سزایی  به  نقش  نگهداری  و  تعمیر  چگونگی 
هزینه های ساختمان در زمان بهره برداری دارد. 

روح اله علی پور رئیس نت ساختمان های غیر صنعتی شرکت فولاد خوزستان 
در گفت و گو با خبرنگار روابط عمومی اظهار داشت: تمامی ساختمان ها پس از 

ساخت، نیاز به تعمیر و نگهداری دارند.
وی تصریح نمود: چگونگی تعمیر و نگهداری نقش به سزایی در افزایش طول عمر 
و هزینه های ساختمان در زمان بهره برداری دارد. در اثر اعمال سیستم مناسب 
نگهداری، از انجام تعمیر در سطح وسیع جلوگیری شده و در نتیجه از هزینه های 

قابل توجه تعمیر در سطح وسیع کاسته می شود.
علی پور در ادامه گفت: بکارگیری یک سیستم مناسب برای انجام نگهداری 
ساختمان ها بسیار با اهمیت است. تمامی این عوامل ایجاب می کند که یک 
سیستم مناسب از مرحله مناقصه تا مرحله اجرا در عملیات تعمیر و نگهداری 

ایجاد شود.
وی افزود: در نهایت، دوره تعمیر و نگهداری ساختمان در حدود نود و پنج درصد 
دوره حیات یک ساختمان را به خود اختصاص می دهد. با اعمال یک سیستم 
مناسب در بخش تعمیر و نگهداری نه تنها می توان کیفیت ساختمان را افزایش 

داد، بلکه امکان بهینه سازی هزینه ها نیز فراهم می شود.
رئیس نت ساختمان های غیرصنعتی درباره اهمیت نگهداری و تعمیرات واحد 
اذعان داشت: تعمیر و نگهداری ساختمان و مدیریت آن از اهمیت ویژه ای 
برخوردار می باشد. واحد نگهداری و تعمیرات در شرکت هایی که به دنبال 
رسیدن به تعالی هستند با چالش های بسیاری مواجه می شوند. اولین قدم 
در ساختن یک برنامه مدیریت نگهداری و تعمیرات موفق، شناسایی و اولویت 
بندی حوزه های کلیدی است که باید در ابتدای این مسیر مورد توجه قرار گیرند.

علی پور در تعریف علمی عملیات نگهداری و تعمیرات، انواع روش ها و مراحل 
و پشتیبانی سازه های شرکت فولاد خوزستان،  رویکرد  انجام آن و همچنین 
با  خوزستان  فولاد  شرکت  صنعتی  غیر  ساختمان های  نت  در  داشت:  تاکید 
برنامه ریزی شده که هر کدام وظیفه  از فعالیت ها و عملکردهای  مجموعه ای 
عملیاتی خاصی را دنبال می کند همچون: نگهداری و تعمیرات برنامه ریزی شده 
 Preventive( نگهداری و تعمیرات پیشگیرانه ،)Planned Maintenance(
 ،)Corrective Maintenance( نگهداری و تعمیرات اصلاحی ،)Maintenance
نگهداری و تعمیرات پیش بینانه )Predictive Maintenance(، نگهداری و 
تعمیرات اضطراری )Emergency Maintenance( و چند مورد دیگر روبرو 
هستیم. این فعالیت ها از نظر اکثر متخصصین به عنوان اثربخش ترین روش نسبت 

به هزینه ها، برای ایجاد و توسعه استراتژی های نت می باشد. 
وی افزود: بهره گیری مناسب از این روش با دست یابی سریع به بهبودی پایدار 
در زمینه های گوناگون همراه است. افزایش قابلیت اطمینان تجهیزات، بهبود 
وضعیت کیفی سازه ها، کاهش سوانح با پیامدهای ایمنی و زیست محیطی از 
جمله دستاوردهای مهم به کارگیری نت مبتنی بر قابلیت اطمینان می باشد.

 علی پور با اشاره به دوران تحریم گفت: واحد نت ساختمان های غیرصنعتی 
در دوران تحریم این تهدید را به فرصتی بی بدیل تبدیل کرده و باعث شده که 

بسیاری از پروژه ها نه تنها متوقف نشود، بلکه ادامه یابد و به پایان برسد.
رئیس نت ساختمان های غیر صنعتی در پایان با تشکر از تلاش شبانه روزی 
همکاران خود در این واحد، حمایت های مدیرعامل و بهره گیری از نیروی انسانی 
باتجربه، متعهد و کارآمد، استفاده از ابزارهای به روز شده و برنامه ریزی مدون برای 

انجام کار را در موفقیت های حوزه وظایف خود موثر دانست.

کیفیت، قیمت تمام شده و استمرار 
تعیین  تامین، سه اصل مهم در  در 
تامین کنندگان فولاد خوزستان است.

حدود ۷۰ درصد کل تولیدات مواد نسوز 
مصرف  فولاد  و  آهن  تولید  صنایع  در 
می شود. صنعت دیرگداز به عنوان یکی 
وسیع  کاربردی  با  و  کلیدی  صنایع  از 
در صنایع بالادستی، نقشی سازنده در 
آبادانی کشور دارد. استفاده از محصولات 
این صنعت در صنایع فولاد سازی، فلزات 
)مانند  فلزی  غیر  صنایع  آهنی،  غیر 
و  شیشه(  و  سرامیک  کاشی،  سیمان، 
نیز حوزه انرژی )نفت، گاز، پتروشیمی 
و نیرو( اهمیت آن را دو چندان نموده 
نمایشگاه  ششمین  حاشیه  در  است. 
صنعت دیرگداز خبرنگار روابط  عمومی 
با یوسف زاهدی  مقدم مدیر خرید مواد 
اولیه و انرژی در مورد اهمیت مواد نسوز 
گویی  و  گفت  فولاد  تولید  زنجیره  در 

انجام داده که در ادامه می خوانید.

یکی از مهم ترین مواد مورد نیاز در 
هستند،  نسوز  مواد  فولاد  زنجیره 
نقـش )ضـرورت( صنعت نسـوز در 

فولاد چه میزان است؟
آهن،  ذوب  صنایع  در  دیرگداز  مواد 
و  شیشه  فولاد،  پتروشیمی،  سیمان، 
ویژه ای  و  مهم  کاربردهای  سرامیک 
دارد. یکی از مشکلات بزرگ در صنایع 
فولادی قیمت بالای این محصولات در 
مقابل کیفیت شان است. برای رسیدن 

به کیفیت مناسب باید از دیرگدازهای 
نرخ  کرد.  استفاده  بازده  پر  و  مناسب 
مصرفی مواد نسوز در صنعت فولاد به 
ازای هر تن تقریبا ۱3 کیلوگرم است. که 
این نرخ مصرفی در کشورهای مختلف 
تا ۶۰ درصد حجم  است. ۵۵  متفاوت 
مصرفی مواد دیرگداز در اختیار هشت 
شرکت است، این امر نشان دهنده نقش 
مهم و اساسی صنعت دیرگداز در صنایع 
فولادی است. ۸۰ درصد ارزش واردات 
صنعت دیرگداز مربوط به اکسید منیزیم، 
اکسید آلومینیم و یا محصولات بر پایه 
این ترکیبات می باشد و به طور متوسط 
برای تولید هر تن فولاد در کشور ۶/۴ 
مواد  انواع  تامین  برای  ارزی  نیاز  دلار 
با  که  دارد  وجود  نسوز  محصولات  و 
فولاد  تن  میلیون   ۵۵ تولید  احتساب 
درسال ۱۴۰۴ تامین مواد و محصولات 
نسوز این صنعت نیازمند  بیش از ۲۵3 
میزان  شد.  خواهد  ارز  دلار  میلیون 
کشور  نسوز  تولیدات  اسمی  ظرفیت 
و  است  سال  در  تن  هزار  حدود ۵۹۰ 
میزان میانگین تولید سالیانه 33۰ هزار 
تن بوده است که مقدار ۲۴3 هزار تن 
حدود ۷۴ درصد مربوط به مصرف آن 
افق ۱۴۰۴،  در  است.  فولاد  صنایع  در 
در  نسوز  مواد  تن  هزار  میزان ۶۸۴  به 
صنایع فولادی مورد نیاز است و لذا نیاز 
به افزایش ظرفیت تولید مواد نسوز به 
بنابراین  میزان 33۶ هزار تن می باشد. 
ضروری است، به منظور کاهش ریسک  
فولاد  صنعت  در  دیرگداز  مواد  تامین 

اقدامات ویژه ای صورت گیرد. 
 

از  خـوزسـتـان  فـولاد  انـتـظار 
تامیـن کننـدگان و تولیـد کنندگان 

محصولات نسوز چیست؟
مصرف نسوز یا دیرگداز یکی از الزامات 
تولید فولاد است که بخشی از بهای تمام 

شده فولاد را به خود اختصاص می دهد. 
فولاد  با صنعت  دیرگداز  رابطه صنعت 
البته  است،  بدن  در  خون  نقش  مثل 
تاثیر مواد دیرگداز روی قیمت نهایی از 3 
درصد بیشتر نیست، اما اثری حیاتی دارد 
و اگر صنعت دیرگداز وجود نداشته باشد، 
نمی توان حتی یک گرم فولاد تولید کرد. 

شیمیایی  سخت  شرایط  صنعت  این 
را تسهیل  فولاد  تولید  برای  و حرارتی 
دومین  خوزستان  فولاد  می کند. 
تولیدکننده ی شمش  های فولادی کشور، 
انتظار دارد تامین کنندگان مواد دیرگداز 
راستای  در  موقع،  به  تامین  بر  علاوه 
نسوز  قطعات  و  مواد  کیفیت  افزایش 
مصرفی در صنعت فولاد گام های اساسی 
افزایش  حرکت،  این  نتیجه  بردارند. 
عمر و فراهم شدن شرایط ایمن  برای 
فولادسازان است . از طرفی باعث کاهش 
میزان مصرف محصولات دیرگداز شده و 
در نهایت هزینه ها صرف تولید می شود. 
خوزستان  فولاد  نسوز  خرید  واحد 
مجموع  مفهوم  مدل  از  بهره گیری  با 
کاهش   )TCO( مالکیت  هزینه های 
سهم نسوز در قیمت تمام شده محصول 
نهایی را مدنظر دارد. مجموع هزینه های 
روش شناسی  نوعی   )TCO( مالکیت 
تحلیلی است که تمام هزینه های مرتبط 
با نسوز مورد استفاده از ابتدای فرآیند 

خرید تا فرآیند دفع نسوزهای باطله را در 
برگرفته و حتی اثر نسوز بر خود فرآیند 
را نیز شامل می شود. این روش شامل 
اصلی،  نسوز  اصلی: خرید  شش بخش 
هزینه های لجستیکی، نصب و تخریب، 
تعمیرات دیرگداز، انرژی و تاثیر بر فرآیند 

است.

سیاست  کارگیـری  به  توجه  با 
بومی سازی چه میزان از مواد نسوز 
تولیدکنندگان  از  خوزستان  فولاد 
فولاد  آیا  و  می شود؟  تهیه  داخلی 
با  مشترکی  طرح  خوزستان 
مثال  )برای  نسوز  تولیدکنندگان 

شرکت های دانش بنیان( دارد؟
نسوز  مواد  بومی سازی  فعالیت های 
سال  از  نسوز  قطعات  و  اقلام  سایر  و 
۱3۹۷ آغاز و تا به امروز به صورت یک 
سیاست راهبردی ادامه دارد. بومی سازی 
جرم های تعمیر سرد، جرم تعمیر گرم، 
 ، کوره  تخلیه  مجرای  گانینگ  جرم 
اندبریک و  ماسه مجرای تخلیه، قطعه 
ساروند بریک و تیوب EBT، تیوب چنجر 
پاتیل  گیت  اسلاید  و  اسلب  تاندیش 
مذاب از جمله فعالیت های بومی سازی 
که  است،  خوزستان  فولاد  شرکت  در 
واحدهای  نیروهای  تخصص  و  توان  با 
از  استفاده  و  خرید  و  بهره برداری 
تامین کنندگان  توانمندی  و  تجهیزات 
نسوز و شرکت های دانش بنیان محقق 
در  سازی  بومی  روند  این  است.  شده 
و  پاتیل  خاص  قطعات  و  نسوز  مواد 
تاندیش و نسوز سایر نواحی همچنان 

ادامه دارد. 
بخش عمده ی از خرید مواد و قطعات 
نسوز از داخل کشور تامین می شود  و 
بخش جزیی از اقلام و محصولات نسوز 
از  ناشی  داخل  تولید  کمبود  علت  به 
از  اعم  نسوز  اولیه صنعت  مواد  کمبود 

آلومینا و منیزیت، از خارج تامین می شود. 

پایداری  برای  خوزستان  فولاد  آیا 
تامین مواد نسوز به صورت مشترک 
یا مجزا، اقدامی برای سرمایه گذاری 
در  و  است  کرده  نسوز  معادن  در 
پیشنهاد،تولیدکنندگان  صورت 

حاضر به سرمایه گذاری است؟
به منظور تامین پایدار مواد اولیه جرم ها و 
آجرهای نسوز برنامه های سرمایه گذاری 
و  خصوصی  بخش  مشارکت  با 
معادن  در  نسوز،  مواد  تامین کنندگان 
توسعه  نگرش  با  بوکسیت  و  دولومیت 
در راستای تولید مواد و جرم های نسوز 
اینکه  به  امید  با  است.  اقدام  در دست 
در پرتو عنایت خاصه حضرت حق در 
مجموعه های بهره برداری و خرید مواد 
نسوز، توسعه، پیشرفت و ترقی بیش از 

پیش محقق شود.
 

و کلام آخر؟
دیرگداز  صنعت  نمایشگاه   برگزاری   
یکی از ابزارهای مهم در شناسایی نیاز 
معرفی  و  نسوز  مواد  مصرفی  صنایع 
مواد  تولیدی  واحدهای  توانمندی های 
دیرگداز است که باعث ایجاد رقابت های 
از  می شود.  بین المللی  و  داخلی  سالم 
طرفی فرصت های مناسبی را به منظور 
انجام مطالعات و بررسی های اقتصادی، 
تحقیقات بازاریابی و سنجش واحدهای 
تولیدی صنعت دیرگداز را مهیا می نماید. 
این  به  نمایشگاه های تخصصی  ویژگی 
معنا است که جمعی از دست اندرکاران 
و متخصصین آن حوزه صنعتی را در یک 
محدوده خاص زمانی و مکانی گرد  هم 
می آورند و پدیدآورنده ی فرصتی طلایی 
تحولات،  آخرین  با  آشنایی  منظور  به 
و  نوین  فن آوری  علمی،  توانمندی های 

صنعتی است.

کیفیت، قیمت تمام شده و استمرار در تامین، سه اصل مهم 
در تعیین تامین کنندگان فولاد خوزستان است

شماره 203

دوشنبه  8  آذر  ماه 1400
23  ربیع الثانی 1443 
293   نوامبر 2021  

بررسی وضعیت نرخ مصرف مواد نسوز در یک دهه گذشته در شرکت فولاد  خوزستان

مقدمه:
اولین  خوزستان  فولاد  شرکت 
شرکت تولید کننده فولاد به روش 
احیا مستقیم و از نظر میزان تولید 
فولاد خام در جایگاه دوم  در کشور 
قرار دارد. طرح این شرکت در سال 
1354 در شهر اهواز مطرح گردید 
ولی بعد از انقلاب شکوهمند اسلامی 
و جنگ تحمیلی، در سال 1367 به 
بهره برداری کامل رسید. همانگونه 
رقابتی  جهان  در  است  واضح  که 
کاهش  و  بهره وری  افزایش  امروز، 
هزینه ها و قیمت تمام شده، نقطه 
که  می باشد  صنایع  تمام  مشترک 
مسلماً صنعت فولاد نیز از این قاعده 
در  همواره  لذا  نمی باشد.  مستثنی 
واحد نسوز شرکت فولاد خوزستان 
دغدغه های  از  یکی  هزینه  کاهش 
مدیران و روسا و کارکنان بوده است. 
از این رو در این مقاله بر آن شدیم 
نرخ  آماری-تحلیلی  بررسی  با  تا 
مصارف نسوز در یک دهه گذشته 
مصرف  نرخ  روند  مطالعه  بر  علاوه 
نسوز و علل آن، چالش های آینده را 

نیز گوشزد نماییم.
فولاد  تولید  روند  به  نگاهی  با  ابتدا  در 
فولاد  شرکت  و  ایران  جهان،  در  خام 
آمده  زیر  نمودارهای  در  که  خوزستان 
است به بررسی موقعیت شرکت فولاد 
خوزستان در مقایسه با روند تولید فولاد 
می شود.   پرداخته   ایران  و  جهان  در 
تولید   3 و   ۲  ،  ۱ شماره  نمودارهای 
در  ترتیب  به  را  در دهه گذشته  فولاد 
جهان، ایران و شرکت فولاد خوزستان را 

نمایش می دهند. همانطور که از نمودارها 
تولید  روند  نمودار  پیداست در هر سه 
افزایشی بوده است. در مقیاس جهانی 
سال های  فاصله  در  خام  فولاد  تولید 
بوده  درصد  رشد ۲۱  تا ۲۰۲۰   ۲۰۱۱
است. این میزان در کشور عزیزمان ایران 
۱۲۰ درصد و در شرکت فولاد خوزستان 

۱۶  درصد بوده است.

در  خام  فولاد  تولید  شماره ۱-  نمودار 
جهان )میلیون تن(

در  خام  فولاد  تولید  شماره ۲-  نمودار 
ایران )میلیون تن(

نمودار شماره 3- تولید فولاد در شرکت 
فولاد خوزستان )میلیون تن(

عمده دلیل افزایش تصاعدی تولید در 
کارخانجات  اندازی  راه  و  نصب  کشور 
بوده است؛ ولی شرکت  فولادی جدید 
فولاد خوزستان با وجود عدم راه اندازی 
پروژه افزایش ظرفیت خاصی و تنها با 

افزایش بهره وری توانسته است از این 
قافله عقب نمانده و با پیگیری طرح هایی 
کیفیت  بهبود  و  توقفات  کاهش  نظیر 
اسفنجی، به رشد ۱۶ درصدی در دهه 
گذشته دست یابد و با تولید نزدیک به 
3.۸ میلیون تن در سال گذشته، با حفظ 
جایگاه خود را در رتبه دوم در کشور،  
۱3 درصد تولید فولاد خام کشور  را نیز 

تولید کند.
در بخش نسوز که یکی از پارامترهای 
و  تولید  هزینه های  بر  تاثیرگذار  مهم 
قیمت تمام شده می باشد روند کاهشی 
همان  می باشد.  نمودار شماره ۴  طبق 
گونه که در این نمودار پیداست، درصد 
کاهش مصرف نسوز در یک دهه گذشته 
۱۵ درصد بوده است. با نگاهی به نمودار 
شماره ۵  که روند میانگین نرخ مصرف 
کشورهای  همراه  به  را  جهان  نسوز 
صاحب  نامی همچون چین، آمریکا، ژاپن 
و منطقه اروپا نشان می دهد؛ میانگین 
 ۱۵ حدود  در  نسوز  جهانی  مصرف 
کیلوگرم بر تن دیده می شود که این عدد 
وجود  با  و  خوزستان  فولاد  شرکت  در 
تمام موانع از جمله نو نبودن تکنولوژی 
به کار رفته، تحریم های ظالمانه و کمبود 
قطعات یدکی، توانسته در ادامه مسیر 
کاهشی خود به عدد ۱۱.۷  کیلوگرم بر 
تن در سال ۱3۹۹  دست یابد. این عدد 
علاوه بر اینکه کمترین میزان نرخ مصرف 
سالیانه مواد نسوز در تمام سالهای بعد 
از راه اندازی شرکت می باشد؛ حدود ۲۰ 
نیز  جهانی  مصرف  میانگین  از  درصد 

پایین تر است.
شایان ذکر است که همزمان با کاهش 
با  سازنده  تعاملی  در  و  نسوز  مصارف 
تامین کنندگان داخلی، فولاد خوزستان 
توانست  با اتکا و اعتماد به توان داخلی، 
را  در طیف  داخل  محصولات ساخت 
متنوعی که تا پیش از  این تنها از خارج 
تامین می شد؛ در ابتدا تست و در نهایت 
این  از  بکار گیرد. شماری  با موفقیت  

اقلام به قرار زیر است:
*آجرهای عایق کم آهن در گریدهای 

۲3 و ۲۶
*جرم گانینگ کم آهن کوره احیا در دو 

نوع عایق و دنس
کوره های  کربن-منیزیتی  *آجرهای 

قوس الکتریکی
قوس  کوره های  سرد  تعمیر  *جرم 

الکتریکی
*جرم تعمیر گرم مگدولومیتی کوره های 

قوس الکتریکی
دو  هر  در  پاتیل  های  نازل  و  *صفحه 

CS۸۰ و NYPH تایپ
*مکانیسم دریچه کشویی پاتیل تایپ 

CS۸۰
*شرود پاتیل

*استوپر تاندیش اسلب
*نازل غوطه ور تاندیش اسلب

*نازل های بالا و پایین سیستم تیوب 
چنجر

و  زمزم۱  احیا  کوره  نسوز  ضمن  در 
اسلب۲  ماشین  چنجر  تیوب  سیستم 
با  خارجی  کارشناسان  حضور  بدون 
به  و  اندازی  راه  نصب،  کامل  موفقیت 

بهره برداری رسیدند. 

نسوز  مصرف  نرخ   -۴ شماره  نمودار 
) کیلوگرم بر تن فولاد( در شرکت فولاد 

خوزستان

نمـودار شمـاره ۵- نرخ مصـرف نسـوز 
) کیلوگرم بر تن فولاد( در جهان و برخی 

کشورها

کاهش  این  تحقق  در  که  عواملی 
چشمگیر موثر بوده است به قرار زیر 

می باشد:
نسوزی  و  فلزی  نقشه  در  تغییراتی   *
کوره، پاتیل و تاندیش ها با هدف افزایش 

ظرفیت و افزایش ایمنی 
* افزایش تولید شمش فولادی با اجرای 
طرح های موضعی نظیر سیستم تزریق 
اکسیژن-کک-آهک در کوره های ۱ و ۲ 
* نصب و راه اندازی کوره پاتیلی جدید 

شماره ۴ 
آهن  ویژه  به  و  قراضه  کیفی  بهبود   *
گاز  تزریق  روش  با  تولیدی  اسفنجی 

طبیعی
* نصب و راه اندازی سیستم نازل چنجر 
در هر دو ماشین اسلب و افزایش ذوب 

بر تاندیش
موثر  و  متنوع  عوامل  از  که  همانگونه 
این هدف بدون  به  پیداست، دستیابی 
همه  تنگاتنگ  همکاری  و  تلاش 
از  واحدهای مجموعه فولاد خوزستان؛ 
تولید  واحدهای  تا  گرفته  خرید  واحد 
و  احیا  اولیه،  مواد  های  بخش  نت  و 

فولادسازی ممکن نبوده است.

چالش های پیش روی واحد نسوز به 
قرار زیر است:

* بازنشستگی و کمبود سرمایه انسانی 
در تمام رده های سازمانی و عدم امکان 

جانشین پروری
* خروج نیروی انسانی از واحد نسوز به 

دلیل فشردگی و سختی طبیعت کار
از  ناشی  نسوز  مواد  کیفی  نوسان   *
دسترسی  عدم  و  ارز  قیمت  نوسانات 

تامین کنندگان به مواد مناسب
*اجـرای  عـملیات های نسـوزکاری در 
سایت تولیدی و در شرایط پر استرس به 

دلیل نبود سایت مجزا
با  و  کافی  پرهیترهای  وجود  عدم   *
تکنولوژی روز جهت گرم آرایی پاتیل ها 

و تاندیش ها

منابع:
*کاتالوگ معرفی شرکت فولاد خوزستان 
 worldsteel.com آمارها از سایت*
Global Refractories Market -Magmin

عالمی که مردم از علم او بهره بگیرند، از هفتاد هزار عابد بهتر است

 امام محمد باقر )ع( : 

علی اکبر میزانی 
رئیس دفتر فنی نسوز 

دانش آموخته کارشناسی
مواد-سرامیک از دانشگاه 

علم صنعت ایران

یوسف زاهدی  مقدم
مدیر خرید مواد اولیه و انرژی

مصرف نسوز یا دیرگداز 
یکی از الزامات تولید 

فولاد است که بخشی از 
بهای تمام شده فولاد را 
به خود اختصاص می دهد

2015*



قرعه کشی شرکت کنندگان در وبینار آموزشی
 »واکسن کرونا؛ آری یا خیر!؟ « برگزار شد

یا  قرعه کشی شرکت کنندگان در وبینار آموزشی » واکسن کرونا؛ آری 
خیر!؟« با حضور جعفر جنامی نیا مدیر آموزش و توسعه منابع انسانی، 
موسی بهاءالدینی دبیر ستاد اقامه نماز و جمعی از کارکنان شرکت فولاد 
خوزستان، روز دوشنبه 17 آبان ماه 1400 در مسجد حضرت رسول اکرم )ص( 

این شرکت برگزار شد.
وبینار آموزشی یادشده که در مهرماه برگزار شده بود ، یکی از سلسله برنامه های 
آموزشی است که مدیریت آموزش و توسعه منابع انسانی در راستای آگاهی بخشی 

و دانش افزایی کارکنان طراحی و اجرا می کند.
در این مراسم به قید قرعه از بین شرکت کنندگانی که در وبینار یادشده حضور 
داشتند، تعداد ۱۰ نفر انتخاب شدند که اسامی آنها به شرح زیر است: سید احمد 
مرعشی، محمدطاها ساعدی، مهدی ثابتی قهفرخی، کاظم دارمی ابراهیمی، حسن 
سواری، حبیب عموری، محمود یاقوت پور، سیدمحمد حسینی اصل، محمدعلی 

احمد رضایی، هادی ناصری.
این گزارش حاکی است، در آینده نزدیک از همکاران نامبرده، برای حضور در واحد 

آموزش و توسعه منابع انساني و دریافت هدیه خود، دعوت خواهد شد.

مدیرعامل فولاد خوستان در تمرین فولاد مردان
 حضور یافت

امین  ابراهیمی مدیرعامل، علیرضا مخبر دزفولی قائم مقام مدیرعامل 
در امـور سـتادی و مسئولیت های اجتمـاعی، حمیـدرضا گرشاسبی 
مدیرعـامل باشـگاه و هـیات همراه در تمـرین فـولاد مردان حضـور 

یافتند.
باشگاه  مدیرعامل  گرشاسبی  حمیدرضا  عمومی،  روابط  خبرنگار  گزارش  به 
فرهنگی ورزشی فولاد خوزستان ضمن تشکر از حمایت مدیرعامل، هیات مدیره 
شرکت و هیات مدیره باشگاه، از همدلی و هم قسم شدن تمام اعضای تیم برای 
موفقیت و تلاش برای شادی مردم خوزستان و کارکنان تلاشگر شرکت فولاد 

خوزستان سخن گفت.
به  ابراهیمی مدیرعامل فولاد خوزستان ضمن خوش آمدگویی  امین  ادامه  در 
کادر فنی جدید و تشکر از کادر فنی سابق در جمع اعضای تیم فولاد گفت: 
مالک اصلی این باشگاه مردم خوزستان هستند، دلخوشی این مردم به باشگاه 
فولاد و ساق های شماست و انتظار داریم که با تمام توان برای مردم خوزستان 

بجنگید.
اعضای  تمامی  فولاد،  باشگاه  حیثیت  و  آبرو  برای  امیدواریم  داد:  ادامه  وی 
مجموعه با غیرت همیشگی خود تلاش کنند و علاوه بر موفقیت بتوانند جام 
بعُد همدلی و هم  از دو  نمایند. مشارکت  را در میدان مسابقه کسب  اخلاق 
فکری تشکیل شده و قطعاً با حضور آقای گرشاسبی مدیرعامل باتجربه و کاردان 
باشگاه و آقای نکونام به عنوان سرمربی، این مشارکت به طور کامل انجام خواهد 

شد و اتفاق های خوب و بزرگ را با کمک هم رقم خواهیم زد.

تقدیر راه آهن شرق از عملکرد شرکت فولاد لجستیک
برترین  از  یکی  عنوان  به  لجستیک  فولاد  وجهی  چند  شرکت 
راه آهن شرق  تقدیر  ایران مورد  ریلی در  نقلی  و  شرکت های حمل 

ایران قرار گرفت. 
دکتر علی قبادی، مدیرعامل شرکت چند وجهی فولاد لجستیک با بیان این 
موضوع اظهار داشت: با توجه به سیاست های اتخاذ شده در مجموعه، همچنین 
بر  تصمیم  خوزستان،  فولاد  شرکت  مدیره  هیات  و  مدیرعامل  حمایت های 

افزایش حمل ریلی گرفته شد.
از عوامل مهم و تاثیرگذار در این تصمیم می توان به کاهش هزینه، صرفه جویی 
در مصرف سوخت، حمل با تناژ بالا و تامین به موقع مواد اولیه مورد نیاز شرکت 

فولاد خوزستان، اشاره نمود. 
فولاد  وجهی  بارگیری شرکت چند  آمار  رصد  و  گزارش  به  توجه  با  افزود:  وی 
لجستیک از سوی مدیریت راه آهن به ویژه راه آهن شرق، عملیات بارگیری از مبدا 
سنگان و خواف به مقصد جنوب کشور، در مقایسه با مدت مشابه در سال گذشته 

۴/۲۱ درصد افزایش داشته است.
قبادی در ادامه گفت: تقدیر این مجموعه از سوی راه آهن، وابسته به عواملی همچون 
تیم های عملیات ریلی، فنی و مهندسی، بازرگانی قوی و متخصص در این زمینه 
و همچنین عملکرد موثر نماینده مستقر در منطقه شرق بوده است. شرکت چند 
وجهی فولاد لجستیک با داشتن این پتانسیل و توانمندی ها توانست به این عملکرد 

عالی دست پیدا کند. 
قبادی ضمن تشکر از همکاری و هماهنگی مدیران شرکت فولاد خوزستان و راه 
آهن جمهوری اسلامی ایران و همچنین کارکنان تلاشگر شرکت چندوجهی فولاد 
لجستیک، این مهم را نقطه عطفی برای شناساندن اهمیت و مزایای حمل ریلی 

نسبت به جاده ای دانست.

شست تخصصی کمیته فنی فولاد 
 ISO المللی بین  متناظر سازمان 
دفتر  مدیرکل  حضور  با   TC17
مطالعات تطبیقی و مشارکت در 
تدوین استانداردهای بین المللی 
و هیات همراه و به ریاست محمود 
اکابر مدیر تضمین کیفیت شرکت 

فولاد خوزستان برگزار شد.
عمومی،  روابط  خبرنگار  گزارش  به 
نشست یادشده با حضور امیر حسین 
و  جوش  بازرسی  مدیر  کلورزی 
تست های غیرمخرب فولاد خوزستان 
ملی  سازمان  از  نفره   ۱۵ گروهی  و 
استاندارد  سازمان  ایران،  استاندارد 
خوزستان، دانشگاه شهید چمران اهواز 
و شرکت فولاد مبارکه به سرپرستی 
ملی  سازمان  رییس  پور  قیصی  رضا 
چهارشنبه  روز  خوزستان،  استاندارد 
۲۷ آبان ماه ۱۴۰۰ در سالن کنفرانس 

دویست  مجتمع  نور  مهمانسرای 
دستگاه انجام شد.

در سازمان جهانی استاندارد کمیته های 
 Technical فنی  گروه های  فنی، 
در  که  هستند   Committees
زمینه های خاص مسئولیت برنامه ریزی 
و پایش استانداردها را بر عهده دارند. 
کمیته فنی فولاد ISO TC17 از سال 

۱۹۴۷ میلادی مقارن با ۱3۲۶ شمسی 
حوزه ی  در  استانداردسازی  هدف  با 
»فولاد ریخته شده، کار شده و شکل 
نیز شامل  و  به روش سرد  داده شده 
فولادی  لوله  های  تحویل  فنی  شرایط 
برای مقاصد تحت فشار« در سازمان 
ISO تاسیس شده و هم اکنون دبیرخانه 

آن در کشور ژاپن مستقر است. 

کیفیت  تضمین  مدیر  اکابر  محمود 
شرکت فولاد خوزستان و نایب رییس 
کمیته فنی متناظر فولاد TC17 در 
گفت و گو با خبرنگار روابط عمومی 
عضو   TC17 در  ایران  داشت:  اظهار 
فعال است و به  عنوان یکی از اعضای 
اصلی سازمان جهانی استانداردسازی 
این فرصت را در اختیار دارد تا با اتکا 
اندیشمندان  فنی  و  علمی  توان  بر 
نظرات  نقطه  ارائه  با  متخصصان،  و 
رویکرد شناساندن  با  نیز  و  کاربردی 
توانمندی های خود به جامعه جهانی 
و دفاع از منافع و مصالح ملی در این 
عرصه به طور موثری نقش آفرینی نماید.

وی افزود: ایران در حوزه فولاد در قالب 
قابل  درخشش   TC17 فنی  کمیته 
توجهی داشته و با وجود محدودیت های 
فراوان، در خصوص تدوین و بازنگری 
از  )فعال تر  بین المللی  استانداردهای 

کشورهای پیشرفته صنعتی( مشارکت 
نموده است. این کمیته به مدت ۸ سال 
به عنوان کمیته برتر توسط سازمان ملی 

استاندارد برگزیده شده است. 
اکابر در پایان سخنان خود افزود: در این 
نشست ضمن ارائه طرح های تحولی 
به مدیر کل دفتر مطالعات تطبیقی 
استانداردهای  تدوین  در  مشارکت  و 
بین المللی، مقرر گردید، دستاوردهای 
حوزه های  در  توسعه  جهت  کمیته 
مختلف جمع بندی و به شیوه مناسب 
با همکاری و مشارکت  تجربیات آن 
و سایر  ایران  استاندارد  ملی  سازمان 
متخصصین به سایر کمیته های فنی 

متناظر منتقل شود.
گزارش خبرنگار ما حاکی است، پیش 
سایت  از  اعضا  شده،  یاد  جلسه  از 
صنعتی و خطوط تولید شرکت فولاد 

خوزستان بازدید کردند.

مدیر روابط  عمومی شرکت فولاد 
خوزستان به مناسبت گرامیداشت 
هفته بسیج به دیدار فرمانده حوزه 

بسیج کارگری شهید بقایی رفت.
عمومی،  روابط   خبرنگار  گزارش  به 
غلامرضا فروغی نیا مدیر روابط  عمومی 
و هیات همراه یکم آذرماه ۱۴۰۰ به 
با  بسیج  مناسبت گرامیداشت هفته 
حضور در دفتر حوزه مقاومت بسیج 
شهید بقایی با حمیدرضا توکلی زاده 

فرمانده این حوزه دیدار کردند.
زاده  توکلی  صمیمی،  دیدار  این  در 
انقلاب  بنیانگذار  یادگار  را  بسیج 
امروز  افزود:  و  دانست  اسلامی 
جایگاه بسیج به زمان و مکان و رده 
سازمانی منحصر نیست. هر کس در 
کند،  صادقانه  خدمت  جایگاهی  هر 
بسیجی است. روزی که امام خمینی 

)ره( با درایت و آینده نگری، یک سال 
پیش از شروع جنگ تحمیلی، فرمان 
هیچ   کردند،  صادر  را  بسیج  تشکیل 
در  بسیج  نهال  نمی کرد  تصور  کس 
جنگ تحمیلی جانانه در مقابل دشمن 

بعثی دفاع کند.

شهید  بسیج  مقاومت  حوزه  فرمانده 
ادامه  در  خوزستان  فولاد  بقایی 
گفت: با پایان جنگ، کار بسیج تمام 
نشد و این نهاد مردمی با حضور در 
و  بازسازی  به  مناطق جنگی، شروع 
کجا  هر  نمود.  عمرانی  فعالیت های 

همگانی  خدمت رسانی  به  نیاز  که 
دارد.  قرار  اول  در صف  بسیج  باشد، 
سیل، زلزله،  کمک های مومنانه و هر 
فعالیتی که به رفع محرومیت  منجر 
شود، نقشی از بسیج و بسیجی را در 

خود دارد .
غلامرضا فروغی نیا مدیر روابط  عمومی 
فولاد خوزستان با اشاره به رشادت های 
هشت  طول  در  بسیجیان  بی بدیل 
سال دفاع مقدس گفت: در حالی که 
هنوز چند صباحی از پیروزی انقلاب 
اسلامی نگذشته بود، رژیم بعث عراق 
فکر تجاوز به خاک کشورمان به سرش 
افتاد و به خیال خام، قصد داشت ظرف 
سه روز خوزستان و یک هفته ایران را 
اشغال کند. اما در محاسباتش غیرت، 
مردانگی و دلیری بسیجیان را نادیده 
به  سلحشور  بسیجیان  بود.  گرفت 

فرمان حضرت امام خمینی )ره( برای 
دفاع از خاک و ناموس، از جای جای 

کشور راهی مناطق جنگی شدند.
با  خود  پایان سخنان  در  نیا  فروغی  
از دل جامعه  اینکه نهاد بسیج  بیان 
رشد کرده است، افزود: بسیجیان در 
هر لحظه گوش به فرمان مقام معظم 
رهبری هستند و صلابت بسیج حاصل 
سازماندهی منظم، روحیه ایثارگری، 
مجاهدت  و  منت  بی   خدمت رسانی 
است. در مقوله های مختلف امنیتی، 
به  کمک رسانی  و  سازندگی  دفاعی، 
فعال  همواره  بسیج  آسیب دیدگان، 
فولاد  بسیجیان  است.  شده  ظاهر 
در  موثر  حضور  بر  علاوه  خوزستان 
مجموعه، در فعالیت های مختلف که 
منشا خدمت دارند، حضوری پر رنگ 

دارند.

و  منطقه ای  ارتباطات  واحد  تلاشگر  کارکنان 
گذر  با  فولاد خوزستان  اجتماعی شرکت  امور 
از جاده های صعب العبور روستاهای شهرستان 
اندیکا و با حضور در جمع دانش آموزان مناطق زلزله 

زده، اقدام به توزیع بسته های آموزشی نمودند.
زاوش امین زاده مسئول واحد ارتباطات منطقه ای و 
امور اجتماعی در گفت و گو با خبرنگار روابط عمومی 
اظهار داشت: این اقدام به دستور مدیرعامل محترم 
و در راستای ایفای مسئولیت های اجتماعی شرکت 

فولاد خوزستان انجام شد. 
شایان ذکر است ، این طرح  با توجه به روند حضوری 
شدن کلاس های درس در دیگر مناطق محروم  نیز 

ادامه خواهد داشت.

با حضور مدیرکل دفتر مطالعات تطبیقی و مشارکت در تدوین استانداردهای بین المللی برگزار شد؛

ISO TC17 نشست تخصصی کمیته فنی فولاد متناظر سازمان بین المللی

به مناسبت گرامیداشت هفته بسیج؛

مدیر روابط  عمومی فولاد خوزستان با فرمانده حوزه بسیج کارگری شهید بقایی دیدار کرد

با همت واحد ارتباطات منطقه ای و امور اجتماعی شرکت فولاد خوزستان انجام شد؛

توزیع اقلام آموزشی در میان دانش آموزان روستاهای زلزله زده شهرستان اندیکا

متخصص  پزشکان  رایگان  ویزیت 
و فوق تخصص در اهواز با همکاری 

شرکت فولاد خوزستان انجام شد.
به گزارش خبرنگار روابط عمومی، این 
گروه پزشکی شامل متخصص جراحی 
مغز و اعصاب، جراحی ارتوپدی، گوش و 
حلق و بینی، زنان و زایمان، داخلی مغز 
و اعصاب، فیزیوتراپی، داخلی و اطفال 
با مدیریت دکتر رضا جباری متخصص 
جراحی مغز و اعصاب، دیسک و ستون 

فقرات به مدت ۱۴ سال است که به مناطق 
محروم رفته و ارائه خدمات می نمایند.

دکتر جباری در گفت و گو با خبرنگار 
روابط عمومی اظهار داشت: در راستای 
خدمت رسانی به اقشار محروم و ویزیت 
بیماران خوزستانی در شهرستان اهواز 
همکاری  با  امر  این  یافتیم.  حضور 
مدیرعامل  و  خوزستان  فولاد  شرکت 
مهندس  مجموعه جناب  این  جهادی 

ابراهیمی تحقق یافت. 

جباری در ادامه بیان داشت: حاصل این 
سفر ویزیت و درمان سرپایی بیماران، 
معرفی به مراکز درمانی محل فعالیت 
پزشکان گروه و یا انتقال به تهران برای 

بیماران نیازمند به جراحی است.
وی افزود: این سفرها سابقه ی ۱۴ ساله 
داشته که ابتدا از استان خوزستان و اکنون 
سراسر کشور و به صورت دو بار در هر ماه 
انجام می شود. البته هر فصل یک سفر به 
استان خوزستان اختصاص دارد که در هر 
سفر زحمت پذیرایی از گروه بر عهده ی 
شرکت فولاد خوزستان قرار دارد. البته ما 
به دنبال استقرار یک پایگاه درمانی ثابت 
در شرکت فولاد خوزستان هستیم که 
متخصصان مختلف بتوانند ارائه خدمات 

بیشتری به بیماران نمایند. 

وی در پایان سخنان خود گفت: شایسته 
کارکنان شرکت  و  مدیرعامل  از  است 
قرار  اختیار  در  برای  خوزستان،  فولاد 
دادن تمامی امکانات جهت ارائه خدمات 
و  تشکر  کمال  کنندگان  مراجعه  به 

قدردانی را داشته باشم.
گفتنی است، دکتر رضا جباری متولد 
مسجدسلیمان،  شهرستان  در   ۱3۶۱
فارغ التحصیل از دانشگاه شهید بهشتی 
تهران که به واسطه جراحی های رایگان 
بیماران کم درآمد و ناتوان در سراسر 
جهادی  پزشک  یک  عنوان  به  کشور، 
رتبه  دارای  وی  است.  شده  شناخته 
و  مغز  جراحی  تخصصی  بورد  برتر 
متعدد  مقالات  دهنده  ارائه  و  اعصاب 
نشریات  و  مجلات  سمینارها،  در 

جراحی  بر  مسلط  خارجی،  و  داخلی 
درمان  برای  مغز  نوروآندوسکوپی 
تومورهای داخلی بطنی، هیدروشمالی 
و غیره، مسلط بر جراحی آندوسکوپی 
قاعده جمجمه و جراحی های مختلف 
تومورهای  انواع  شامل  مغز  پیچیده  و 
)واسکولر(  عروق  بیماری های  مغزی، 
مغز، جراحی اپمالپسی، اعصاب محیطی 
و همچنین مسلط بر جراحی مختلف و 

پیچیده ستون فقرات می باشد.
این گزارش حاکی است، گروه پزشکی 
در  آبان   ۲۷ شنبه  پنج  روز  شده  یاد 
حسینیه آیت الله کعبی و روز جمعه 
۲۸ آبان ماه ۱۴۰۰ در درمانگاه علاج 
به  پزشکی  خدمات  ارائه  به  گلستان 

مراجعه کنندگان پرداختند.

با همکاری شرکت فولاد خوزستان انجام شد؛

ویزیت رایگان پزشکان متخصص و فوق تخصص در اهواز
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